
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část KERHARTICE 

 

ZÁPIS 
z 19. zasedání ze dne 17.1.2022 

 
počet listů: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Ing. Hana Brodská, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Jaroslav Harapát, Eva 
Collinová, Daniel Rössler, Mgr. Jana Šparlinková,  

Nepřítomni:  

Omluveni: Ing. Vladislav Fajt 

Hosté:  

Zapisovatel: Daniel Rössler 

Místo a čas jednání: Ústí nad Orlicí – Kerhartice, Sokolovna T.J.Sokol, 18.00-19.20 hod. 

Program jednání: 
1. Majetkoprávní věci 
2. Investice 
3. Různé 

 

Nadále nebyla připravena tabulka úkolů, která byla slíbena na společném jednání se 

starostou dne 27.10. s termínem do konce listopadu s jejich řešením na městě. Dne 8.12. 

OV obdrželo omluvu, že tato tabulka nebyla doposud připraveno. OV tedy na dnešním 

jednání neměl dostatek informací k podrobnějšímu projednání jednotlivých úkolů. Proto 

jsou závěry přejaty z předchozích jednání. Tučně je doplněna aktuální projednaná 

problematika. 

 

 



strana 2 

1. Majetkoprávní věci 

Žádné 

2. Investice 

A:   Protipovodňová opatření (PPO) 
OV nemá žádné nové informace 
OV žádá o okamžité řešení: 
- vyčištění koryta 
- pročištění břehů  
- zahájení realizace opravy mostu 

Návrhy, doporučení, úkoly: 

1) Úkol: Sledovat přípravu PPO 

              Odpovídá: všichni   starosta   Termín: stále 

 

B: Investice z rozpočtu OV 2018-2022 S PRIORITOU pořadí. 
 

1. Stavební parcely 326/1 
 
OV vzhledem k tomu, že nemá žádné nové informace, požádá o aktuální stav a předložení 
projektové dokumentace na 6 pozemků, jak již bylo předběžně zpracováno. 

 

2) Úkol: Stavební parcely 326/1. 

Odpovídá: Daniel Rössler   ORM Nováčková  Termín: 2022 

 

2. Ulice Pražská 
 
Na jednání OV byl znovu probrán neúnosný stav zatížení Kerhartic neoprávněným průjezdem 
dopravy ve a ze směru Hrádek. Vzhledem k velkému zatížení komunikací již nyní OV konstatuje 
významné poškození vozovky na ul. Sokolská a nárůst ohrožení chodců a cyklistů. 
OV zaregistrovalo asistenci Městské policie v ranních hodinách u přechodu mezi školkou a 
školou, nicméně zde nedochází ke kontrole oprávněnosti průjezdu. Zároveň OV vnímá nárůst 
průjezdu vozidel směrem na Říčky. 
OV se shodla na iniciativě ve formě osobního dopisu na starostu města se žádostí o nápravu 
neúnosného stavu. Zároveň OV vnímá zvyšující se napětí v naší komunitě (především rodičů 
dětí) s těžko odhadnutelným vývojem. 
 

4) Úkol: Průjezd Kerhartice - objížďka 
Odpovídá: Daniel Rössler   Hájek     Termín: 2021-2022 

 

3. Parkovací místa u hřbitova a park kolem pomníku 
     OV zajistilo dodavatele na ohraničení parku naproti parkovišti – termín zhotovení 06/2022. 

12) Úkol: Parkovací místa u hřbitova. 

Odpovídá: Daniel Rössler, E.Collinová, Knapovský, Kopecký, starosta  Termín: 2022 

 

 

 



strana 3 

4. Ulice Kolmá a Truhlářská 
OV bohužel obdržel informaci o realizaci opravy pouze jedné ze slíbených ulic v roce 2022. 
Vzhledem k technickému stavu a plánu opravy sítí byla vybrána ulice Kolmá. 

3) Úkol: Oprava ulice Kolmá a Truhlářská 
Odpovídá: Daniel Rössler   Knapovský  Termín: 2022 

 

5. Oprava ulice Sokolská 
OV vzala na vědomí odpověď Tepvosu k dopisu p. starosty na stav vodovodu na ul. Sokolská. 
Bohužel OV musí souhlasit se závěry Tepvosu, kde se konstatuje výrazné zatížení ulice 
dopravou, především pak nákladní. Tepvos připravuje projektovou dokumentaci na opravu 
vodovodu. O opravě v rámci reklamace Eurovia nemá OV žádnou informaci a OV se důvodně 
domnívá, že právě záruční doba v roce 2021 vypršela – OV žádá o prošetření. OV též požádá 
správce komunikací o úpravu polohy zrcadla naproti výjezdu z ulice Karpatská (od hřbitova) u 
mostu před posádkou.  

20) Úkol: Ulice Sokolská 

Odpovídá: OV     ORM, Knapovský Termín: 31.12.2022 

 

6. Investice do sportovního areálu 
T.J.Sokol byla přiznána mimořádná dotace na opravu sokolovny v roce 2022 na jednání 
zastupitelstva v prosinci 2021.  

14) Úkol: Investice do sportovního areálu 

Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Collinová starosta Termín: průběžně 

3. Různé 

1. Mobiliář 
OV požádá o schůzku k dokončení opravy podezdívky plotu u křížku. 

6) Úkol: Pořízení mobiliáře. 
Odpovídá: Daniel Rössler   Dušková  Termín: 2021 

 
2. Pozemek Havlíček 

Bohužel nebylo pokáceno torzo topolu, OV požádá o vyjádření, proč k tomu nedošlo. Spolek 
Havlíček přislíbil na jaře dokončení plotu za buňkou. 

7) Úkol: Domek,  pozemek Havlíček 
Odpovídá: OS Havlíček, Daniel Rössler   Termín: 31.3.2022 

 
3. Archiv S. Zemana 

OV požádalo o vypracování seznamu zachovalé dokumentace. 

9) Úkol: Archiv S. Zemana 
Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Collinová, Jaroslav Harapát Termín: 31.12.2022. 

4. Cyklostezka kolem náspu železniční tratě 

5) Úkol: Cyklostezka 
Odpovídá: Daniel Rössler   starosta  Termín: 31.12.2022 

 
 

 

 

 



strana 4 

 

Hlasování:  

Pro: 6 
 

Jaroslav Harapát, Daniel Rössler, Mgr. Jana Šparlinková, Ing. Hana Brodská, 
Eva Collinová, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0  

 

Termín příštího jednání:  
21.2.2022 v 18.00 hod 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  
 

Zapsal: Daniel Rössler zapisovatel 17.1.2022  

Ověřil: Daniel Rössler 
předseda osadního 
výboru 

17.1.2022  

 


